

## DEKLARACJA DOSTĘPNOŚCI

Deklaracja Dostępności wykonana została na podstawie ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych (Dz.U. poz.848).

Oświadczenie w sprawie dostępności ma zastosowanie do strony internetowej

[www.sp10.torun.pl](http://www.sp10.torun.pl)

### Wstęp

Szkoła Podstawowa nr 10 im. Komisji Edukacji Narodowej w Toruniu zobowiązuje się zapewnić dostępność swojej strony internetowej zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych.

Data publikacji strony internetowej: 2016r.

Data ostatniej istotnej aktualizacji: 09.03.2021r.

### Status pod względem zgodności z ustawą

Strona internetowa jest częściowo zgodna z ustawą z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych z powodu niezgodności lub wyłączeń wymienionych poniżej:

- Zdjęcia, obrazy, grafiki i inne informacje nietekstowe nie posiadają alternatywnej wersji tekstowej.
- Materiały tekstowe nie posiadają odpowiedniej hierarchii nagłówków.
- Publikowane nagrania wideo nie posiadają audio deskrypcji lub treści alternatywnej.
- Brak dostępności wszystkich funkcjonalności za pomocą klawiatury.

### Wyłączenia:

- Część treści na stronie została opublikowana przed wejściem w życie ustawy o dostępności cyfrowej.

Administrator dokłada wszelkich starań aby dane zamieszczone na stronie były zrozumiałe oraz formatowane w sposób zgodny z zasadami dostępności.

Na stronie internetowej można korzystać ze standardowych skrótów klawiaturowych.

Strona posiada menu dostępności (widoczny obrazek po prawej stronie przy poruszaniu się po witrynie) oraz na stronie została zamieszczona informacja: „osoby chcące uzyskać informację w języku migowym zapraszamy do sekretariatu w godz. 11.00-14.00

### Przygotowanie oświadczenia w sprawie dostępności

- Deklarację sporządzono dnia: 26.03.2021r.
- Deklaracja została zaktualizowana: 01.03.2024r.
- Deklaracja dostępności podlega przeglądom i w razie potrzeby jest aktualizowana.

Deklarację sporządzono na podstawie samooceny przeprowadzonej przez Szkołę Podstawową nr 10 im. Komisji Edukacji Narodowej w Toruniu.

## **Informacje zwrotne i dane kontaktowe**

W przypadku problemów z dostępnością strony internetowej prosimy o kontakt. Osobą kontaktową jest Dyrektor szkoły Iwona Cieślak.

Adres poczty elektronicznej [sp10@sp10.edu.torun.pl](mailto:sp10@sp10.edu.torun.pl), numer tel. 56 655 71 50

Tą samą drogą można składać wnioski o udostępnienie informacji niedostępnej oraz składać skargi na brak zapewnienia dostępności.

### **Koordinator do spraw dostępności:**

Mariola Trawińska, powołana Zarządzeniem nr 28/2021 Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 10 w Toruniu z dnia 28 czerwca 2021r. – adres e-mail: [kierownik@sp10.edu.torun.pl](mailto:kierownik@sp10.edu.torun.pl)

Każdy ma prawo do wystąpienia z żądaniem zapewnienia dostępności cyfrowej strony internetowej, aplikacji mobilnej lub jakiegoś ich elementu. Można także zażądać udostępnienia informacji w formach alternatywnych, na przykład odczytanie niedostępnego cyfrowo dokumentu, opisanie zawartości filmu bez audiodeskrypcji itp. Żądanie powinno zawierać dane osoby zgłaszającej żądanie, wskazanie, o którą stronę internetową lub aplikację mobilną chodzi oraz sposób kontaktu. Jeżeli osoba żądająca potrzebuje otrzymania informacji w formie alternatywnej, powinna także określić formę tej informacji.

Żądanie powinno zostać zrealizowane niezwłocznie, jednak nie później, niż w ciągu 7 dni od daty złożenia wniosku o udostępnienie informacji niedostępnej. Jeżeli dotrzymanie tego terminu jest niemożliwe, zainteresowana osoba niezwłocznie jest informowana, kiedy realizacja żądania będzie możliwa, przy czym termin ten nie może być dłuższy niż 2 miesiące.

Jeżeli zapewnienie dostępności nie będzie możliwe, zaproponujemy alternatywny sposób dostępu do informacji. W przypadku, odmowy realizacji żądania zapewnienia dostępności lub alternatywnego dostępu do informacji, wnoszący żądanie może złożyć skargę na takie działanie. Po wyczerpaniu wskazanej wyżej procedury można także złożyć wniosek do Rzecznika Praw Obywatelskich.

### **Dostępność architektoniczna**

Budynek, w którym mieści się siedziba Szkoły Podstawowej nr 10, usytuowany jest w Toruniu przy ul. Bażyńskich 30/36. Przed szkołą znajduje się jedno miejsce parkingowe dla osób niepełnosprawnych. Do budynku prowadzi 1 wejście. Do wejścia prowadzą schody ze specjalnie przystosowanym wjazdem wraz z poręczami dla osób niepełnosprawnych. Tuż obok wejścia głównego znajduje się winda, do której można się dostać z poziomego chodnika. Budynek ma 5 kondygnacji. Nie posiada toalet dostosowanych dla osób niepełnosprawnych. Nad wejściem nie ma głośników systemu naprowadzającego dźwiękowo osoby niewidome i słabowidzące. Do budynku i wszystkich jego pomieszczeń można wejść z psem asystującym i psem przewodnikiem. W szkole nie ma pętli indukcyjnych. Nie ma oznaczeń w alfabecie Braille'a ani oznakowań kontrastowych lub w druku powiększonym dla osób niewidomych i słabowidzących.

**DYREKTOR**  
SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 10  
im. Komisji Edukacji i Wychowania  
w Toruniu  
*Iwona Cieślak*  
mgr Iwona Cieślak